



شنبه ۱۸ دی ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۹۵

## ورزشی

### اخبار

### باشگاه هال سیتی انگلیس

### خواهان مهاجم تیم ملی ایران

باشگاه هال سیتی انگلیس با مالک ترکیه‌ای خود به دنبال جذب لژیونر صیادمنش، مهاجم تیم ملی ایران است. صیادمنش این روزها یکی از سوز‌های نقل و انتقالات فوتبال ترکیه است. وی بعد از یک فصل و نیم حضور قرضی در تیم زوریا لوهاנסک اوکراین، به تیم فنرباغچه بازگشته است. مهاجم ۲۰ ساله تیم ملی ایران تست‌های پزشکی خود را در فنرباغچه پشت سر گذاشت و به نظر می‌رسد در نیم فصل دوم در همین تیم به کارش ادامه بدهد اما هنوز هم خبرهایی از علاقه تیم‌های دیگر به او منتشر می‌شود. نشریه A Spot ترکیه خبر داد باشگاه هال سیتی که یک مالک ترکیه‌ای دارد، خواهان به خدمت گرفتن صیادمنش شده است. هال سیتی در رقابت‌های چمپیونشپ انگلیس حضور دارد و در حال حاضر در رده نوزدهم لیگ ۲۴ تیمی این مسابقات است. این نشریه همچنین از اندرلخت بلژیک به عنوان دیگر مشتری صیادمنش نام برده است.



### لیست خرید زمستانی استقلال

#### مشخص شد

باشگاه استقلال در نقل و انتقالات زمستانی احتمالا ۴ بازیکن جدید به خدمت می‌گیرد. تیم فوتبال استقلال در حال حاضر با ۲۹ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر قرار دارد و در صورت پیروزی در ۲ هفته باقیمانده، قهرمان نیم فصل نخست خواهد شد. فرهاد مجیدی که این فصل «کوین پامگا» و «ودی ژستد» ۲ بازیکن خارجی را به تیمش اضافه کرده، قصد دارد استقلال را در نقل و انتقالات نیم‌فصل هم تقویت کند. مجیدی در نشست خبری پیش از بازی با ماس فرسنجان خبر داد قرار است ۲ بازیکن خارجی از جمله یک بازیکن آسیایی به تیمش اضافه شود. سرمربی استقلال همچنین گفت: ممکن است ۲ بازیکن لیگ برتری هم به جمع ما اضافه شوند. وی از صحبت درباره اینکه چه بازیکنانی قرار است جذب شوند، خودداری کرد.



### مراسم سالگرد درگذشت

### جهان پهلوان تختی برگزار شد

مراسم بزرگداشت پنجاهوپهارمین سالگرد درگذشت جهان پهلوان غلامرضا تختی صبح دیروز بر سر مزار وی واقع در این بابویه برگزار شد. در این مراسم جمع کثیری از مردم علاقمندبه منش پهلوانی و جوشمردی، جمعی از پیشکسوتان و قهرمانان و مسؤولان حضور داشتند. از جمله پیشکسوتان حاضر در این مراسم می‌توان به منصور جهانبان، علی‌اکبر حیدری، ابراهیم جواد، محمدرضا طالقانی، محسن کاوه و بهروز یاری اشاره کرد. ابراهیم مهربان، دبیر و حاج‌صغر قیطاسی، سرپرست اردوهای تیم‌های ملی کشتی نیز به عنوان نماینده فدراسیون کشتی در این مراسم حضور یافتند.حاضران در این مراسم پس از قرائت فاتحه بر سر مزار جهان پهلوان تختی، در آستان شیخ صدوق حضور یافتند و مراسم بزرگداشت این اسطوره ورزش ایران با اجرای هادی عامل، کارشناس و گزارشگر کشتی آغاز شد. این مراسم با صحبت پیشکسوتان کشتی، مسؤولان سیاسی و ورزشی و با پخش کلیپی از جهان پهلوان تختی، عزاداری حضرت فاطمه زهرا(س) و همچنین گرمیاداشت یاد و خاطره سردار دل‌ها شهید حاج‌قاسم سلیمانی همراه بود. یزمان پشتام، نازنده مدال برنز کشتی فرنگی جهان و کشتی‌گیر اهل شهرری نیز در این مراسم حضور داشت.



### رئیس فدراسیون ایران درهای

### تیم ملی را روی طارمی باز کرد

اظهارات رئیس فدراسیون فوتبال ایران درباره بازگشت مهدی طارمی به تیم ملی در رسانه‌های پرتغال بازتاب داشته است. روزنامه «کورد» پرتغال بعد از صحبت‌های شهبان‌الدین عزیزی‌خادم، رئیس فدراسیون فوتبال ایران درباره مهدی طارمی، این اظهارات را منعکس کرده است. رکورد در این باره نوشت: «در میان تمجیدهای فراوان از مهاجم پورتو، رئیس فدراسیون ایران در های تیم ملی را به روی طارمی بازگشایی کرد». همچنین روزنامه اوجگو این‌بخش از صحبت‌های عزیزی‌خادم درباره طارمی را به عنوان تیترومطلب خود انتخاب کرده است: «طارمی یکی از بااخلاق‌ترین، منضبط‌ترین و متعهدترین چهره‌هاست…». این روزنامه همچنین اعلام کرد رئیس فدراسیون ایران حل مشکل طارمی با سرمربی ایران را تضمین و برای بردن جایزه پوشکاش توسط این بازیکن اظهار امیدواری کرده است.



### قیمت فروش زمستانی سردار آزمون مشخص شد

باشگاه زیت سنت‌پترزبورگ روسیه برای فروش زمستانی مهاجم ایرانی خود به باشگاه نیوکاسل مبلغ ۵ میلیون پوند تعیین کرده است. در حالی که خبرها حاکی از توافق سردار آزمون با باشگاه لیون فرانسه است، باشگاه نیوکاسل انگلیس هم به جذب این بازیکن ۲۷ ساله چشم دوخته است. آزمون روز چهارشنبه از طریق اینستاگرام خود توافق با هر تیمی این کرد اما این موضوع واکنش «هوگو گیلمه» خبرنگار فرانسوی را در پی داشت و وی جزئیاتی از توافق آزمون با لیون را فاش کرد. قرارداد سردار آزمون با باشگاه زیت تابستان ۲۰۲۲ به پایان می‌رسد و وی می‌تواند بعد از آن به عنوان بازیکن آزاد روسیه را ترک کند. زیت اما به دنبال این است یا قرارداد آزمون را تمدید کند یا از طریق فروش او در نقل و انتقالات زمستانی همین فصل، پولی به دست آورد. گفته می‌شود باشگاه لیون مبلغ ۳ تا ۴ میلیون یورو برای گرفتن رضایتنامه آزمون در همین پنجره نقل و انتقالات هزینه خواهد کرد تا مهاجم تیم ملی ایران را با قرارداد ۴/۵ ساله از آن خود کند. با این حال سایت hit مدعی شد زیت مبلغی بیش از این را برای فروش زمستانی آزمون در نظر گرفته است. به نوشته این سایت، نیوکاسل برای جویا شدن وضعیت آزمون سراغ باشگاه زیت رفته است و مدیران این باشگاه روسی اعلام کرده‌اند برای فروش مهاجم خود مبلغ ۵ میلیون پوندی می‌خواهند. این سایت نوشت: «آمون با مطرح کلی قرارداد با لیون موافقت کرده بود اما سقوط ارزش آنها به زیر قیمت مدنظر باشگاه زیت به نیوکاسل فرصت دیگری برای جذب آزمون به جای ویلسون می‌دهد».

بررسی دلایل حذف سرخ‌هایی‌ها از لیگ قهرمانان آسیا نشان می‌دهد اصلی‌ترین مشکل این ۲ باشگاه که باعث صادر نشدن مجوز حرفه‌ای آنها شد، مالکیت مشترک بوده است. صبح دیروز کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار بیانیه‌ای رسماً اعلام کرد باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس و گل‌گهر سیرجان از لیگ قهرمانان آسیا حذف شده‌اند، چرا که نتوانستند مجوزهای لازم را اخذ کنند. این در حالی است که در ماه‌های اخیر مسؤولان کمیته بدوی صدور مجوز حرفه‌ای و همین‌طور کمیته استیناف صدور مجوز حرفه‌ای که در داخل ایران مدارک باشگاه‌ها را بررسی می‌کردند، بارها از حل مشکل باشگاه‌های ایرانی سخن گفته بودند اما در نهایت AFC اعلام کرد امضای اعضای این کمیته‌ها را قبول ندارد و پرسپولیس و استقلال حق حضور در لیگ قهرمانان آسیا را ندارند. اما مشکل سرخابی‌های پایتخت برای حضور در آسیا چه بود؟

بررسی اشکالات و ایراداتی که AFC به باشگاه‌های ایرانی وارد و برای آنها طی نامه‌ای ارسال کرده بود، نشان می‌دهد استقلال و پرسپولیس در برخی موارد مشکلات مشترکی دارند. یکی از همین ایرادات که AFC اصرار به حل آن داشت، مربوط به مباحث زیرساختی است که به ورزشگاه آزادی مربوط می‌شود. بر همین اساس نداشتن تیر دروازه ذخیره، استاندارد نبودن ورودی‌ها و خروجی‌ها که در صورت بروز حادثه افراد بتوانند به سرعت ورزشگاه را تخلیه کنند، نداشتن ۱۱ دوش در رختکن (در حال حاضر ۴ دوش فعال وجود دارد) و همین‌طور استاندارد نبودن سرویس‌های بهداشتی از ایرادات مطرح شده از سوی AFC است.

اما در این میان یکی از اصلی‌ترین مشکلات استقلال و پرسپولیس که AFC باشگاه‌ها را در مجوز حرفه‌ای این ۲ باشگاه را باطل کند، مالکیت مشترک سرخابی‌هاست. در سال‌های اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا بارها تذکر داده بود بر اساس قوانین، یک فرد یا یک شرکت با یک نهاد نمی‌تواند مالکیت مشترک ۲ باشگاه را در یک لیگ داشته باشد اما مسؤولان ورزش ایران در سال‌های گذشته هیچ‌وقت این ایراد را جدی نگرفتند. البته در هفته‌های اخیر وزارت ورزش اداره باشگاه پرسپولیس را به وزارت دارایی و استقلال را به وزارت صمت واگذر کرد اما به نظر می‌رسد این اقدام دیگر دیر انجام شده بود و AFC از متقاعد نکرد این مشکل را حل شده قلمداد کند. از دیگر مشکلات پرسپولیس بحث پرداخت مطالبات گابریل کالدرون بود. بر اساس قوانین صدور مجوز

**امیررضا احمدی:** دیروز ۱۷ دی پنجاهوپهارمین سالگرد درگذشت جهان پهلوان تختی بود.

یک- اسناد «همایون بوم» موسیقیدان بزرگ کشورمان درباره «ابوالحسن صبا» نوازنده اسطوره‌ای می‌گوید: «در مراسمی به عنوان یکصدمین سالگرد آقای صبا سخنرانی کردم. آنجا گفتم شما ببینید هرچقدر از زمانی که ظاهراً او را از دست داده‌ایم می‌گذرد، او ماندگارتر و ماندگار می‌شود؛ در حالی که هیچ‌کس نمی‌داند در آن زمان نخست‌وزیر یا وزیر چه کسی بوده است. این مقامات صوری نمی‌ماند و این مقام دل است که می‌ماند و اگر کسی در دل رسوخ کند، هیچ نیرویی نمی‌تواند آن را بردارد.»

این مقدمه نسبتاً بلند، بهترین توصیفی است که می‌توان درباره جهان پهلوان تختی به کار برد. مردی که بیش از ۵ دهه از غرویش در هتل اتلانتیک می‌گذرد اما گویی هر قدر به زمان فقدان ظاهری‌اش افزوده می‌شود، محبوبیتش چندین برابر می‌شود؛ همچون تکبیت معروفی که می‌توان در وصف

### نگاه

**ادامه از صفحه اول**

انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه آوریل ۲۰۲۲ (اردیبهشت ۱۴۰۱) برگزار خواهد شد. اریک زمور در حالی در نظرسنجی‌ها در جای دوم قرار می‌گیرد که دست‌کم ۲ بار در ۳ سال گذشته به دلیل سخنان نژادپرستانه و زن‌ستیزانه خود محکوم شده است. با این حال، در آشفته‌بازار سیاسی و اجتماعی فرانسه، وی توانسته است آرای نژادپرستان و گروه‌های افراطی را به سود خود به گردش در آورد. دقیقاً این اقدام را دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا نیز در انتخابات ریاست‌جمهوری

هافبک برزیلی بارسلونا به صورت قرضی تا پایان فصل به استون‌ویلا پیوست. به گزارش اسپورت، باشگاه بارسلونا جدایی فیلیپ کوتینیو از این تیم را تایید کرد. طبق اعلام آبی‌وآلاری‌ها کوتینیو تا پایان فصل به صورت قرضی راهی استون‌ویلا شد تا بار دیگر در لیگ جزیره به میدان رود. کوتینیو بعد از درخشش در لیورپول بود که راهی بارسلونا شد اما روزهای ناامیدکننده‌ای را در آبی‌وآلاری‌ها تجربه کرد.

**خبر حذف استقلال، پرسپولیس و گل‌گهر از آسیا به فوتبال ما ابلاغ شد**

# هزینه‌های بی‌تدبیری



**کوتینیو رسماً به استون‌ویلا پیوست**

هافبک برزیلی بارسلونا به صورت قرضی تا پایان فصل به استون‌ویلا پیوست. به گزارش اسپورت، باشگاه بارسلونا جدایی فیلیپ کوتینیو از این تیم را تایید کرد. طبق اعلام آبی‌وآلاری‌ها کوتینیو تا پایان فصل به صورت قرضی راهی استون‌ویلا شد تا بار دیگر در لیگ جزیره به میدان رود. کوتینیو بعد از درخشش در لیورپول بود که راهی بارسلونا شد اما روزهای ناامیدکننده‌ای را در آبی‌وآلاری‌ها تجربه کرد.

## ۴ نماینده برای ایران باقی ماند

با اعلام AFC استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا حذف شدند تا ایران تنها ۲ نماینده در این مسابقات داشته باشد. این اتفاق با تغییر در چیدمان جدول لیگ قهرمانان آسیا همراه شد و با این شرایط سپاهان و فولاد ۲ نماینده ایران هستند و ایران دیگر نماینده‌ای در مرحله پلی‌آف ندارد. سپاهان به عنوان دومین نماینده ایران به صورت مستقیم راهی مرحله گروهی می‌شود و در کنار فولاد خوزستان قرار می‌گیرد.

جدول مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا به این شرح خواهد بود:

الغرافه قطر – الجیش سوریه

التعاون عربستان –سلفقارشی ازبکستان

بنی‌یاس امارات – الشرحه عراق

الشارجه امارات – الزورا عراق

برندگان این دیدارها راهی مرحله گروهی می‌شوند.



حرفه‌ای در سال ۲۰۲۱، باشگاه‌ها تا اول سپتامبر ۲۰۲۱) ۱۰ شه‌پور) فرصت داشتند تمام بدهی‌های خود را پرداخت و مدارک آن را آپلود کنند. از آنجا که دادگاه CAS ۱۸ خرداد ۱۴۰۰ رسماً حکم کمیته وضعیت فیفا درباره پرونده کالدرون را تایید کرد، از آن تاریخ رسماً رأی این پرونده قطعی بوده و باید پرداخت می‌شد که تا ۱۰ شه‌پور (مربوط به دوره مدیریت جعفر سمیعی) پرداخت نشد. البته این بدهی چند ماه بعد پرداخت شد اما پرداخت نشدن در موعد مقرر (۱۰ شه‌پور) ایراد غیرقابل پذیرش از سوی AFC بوده است. درباره بدهی‌ها، بررسی پرونده استقلال نشان می‌دهد این باشگاه پیش از تاریخ ۱۰ شه‌پور بدهی قطعی نداشته و تمام مشکل این باشگاه به مالکیت مشترک و ایرادات ورزشگاه آزادی بازمی‌گردد.

■ **غایب‌بزرگ لیگ قهرمانان آسیا از ژاپن و چین**

در حالی‌که ۳ نماینده از کشورمان مجوز لازم برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا را به دست نیاوردند، تمام نماینده‌های کشورهای عربستان، قطر، عراق و استرالیا در این رقابت حضور خواهند داشت. در تاریخ اول دی‌ماه، کنفدراسیون فوتبال آسیا ۵ روز به ۳ باشگاه ایرانی مهلت داد مدارک خود را برای کسب مجوز حرفه‌ای ارائه دهند اما با وجود این اقدام مدارک جدید مورد تایید قرار نگرفت و به این ترتیب فولاد و سپاهان تنها نماینده‌های کشورمان در لیگ قهرمانان آسیای سال ۲۰۲۲ خواهند بود. البته این

به بهانه پنجاهوپهارمین سالگرد درگذشت جهان پهلوان

## حکومت بر دل‌ها

گوشواره‌ها و گردنبندهای خود را اهدا کردند و مردها بول‌های اهدایی خود را به صندوقی که آقا تختی به گردن انداخته بود می‌ریختند. این همان مقامی است که از آن صحبت کردیم؛ مقام دلی که تخت حکمرانی تختی را بر دل مردم دایر کرده و به او برجسب فراموش نشدنی چسبانده است.

سه- نمی‌دانیم اگر تختی زنده بود، آیا همچنان این محبوبیت بی‌حد و حصر را داشت یا نه اما این را خوب می‌دانیم که اگر چه غلامرضا پسر مش‌رجب، در دوران قهرمانی خود ۳ مدال رنگارنگ المپیک و ۴ مدال جهانی گرفت اما راز ماندگاری‌اش نه از مسیر این مدال‌های فلزی است که از دل مردم می‌گذرد؛ مثل روزهای که زمین لرزید اما او نگذاشت دل مردم بلرزد. مثل وقتی که او در دوره‌ای متغعد و حقیقت، دومی را انتخاب کرد و وقتی همه در‌ها جت در منفعت به رویش بسته شد، در جیب داد فقط یک لیوان آب بردارد و دیگری از اتاق خود در هتل اتلانتیک بیرون نیاید. مردی که هیچ چیز نتوانست تغییرش دهد؛ تختی بود، تختی هست و تختی خواهد ماند.

## آینده نگران‌کننده فرانسوی‌ها

یکی از ستون‌های اتحادیه) فاصله بگیرند. در مقابل، تکرار حضور مکرور در مسند ریاست‌جمهوری فرانسه نیز معنایی جز عجزگیرد شدید این کشور در نظام بین‌الملل نخواهد داشت. مکرور سال ۲۰۱۷ میلادی تلاش کرد خود را به مثابه یک قهرمان بی‌رقیب وارد رقابت‌های انتخاباتی کند و اتفاقاً توانست به لطف آرای سلبی ناشی از ترس افکار عمومی درباره پیروزی لوپن در دور دوم انتخابات، به کاخ الیزه راه پیدا کند. اما اکنون پس از ۵ سال، میزان محبوبیت مکرور در نظرسنجی‌ها به سختی به ۲۵ درصد می‌رسد، رشد و نمود گروه‌های معترضی مانند «جلیقه‌زردها»

سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ میلادی انجام داد.

آنچه مسلم است اینکه حضور هر یک از این ۲ نامزد تا حتی افراد دیگری مانند مارین لوپن در کاخ الیزه، حکایت دهشتناکی را از آینده سیاسی -امنیتی- اجتماعی فرانسه به تصویر می‌کشد. رئیس‌جمهور آینده فرانسه- هر فردی باشد- با آرای حداقلی و آرای حداکثری سلبی بر مسند قدرت خواهد نشست. حضور زمو، به معنای بروز انواع بحران‌های داخلی و آشفستگی اجتماعی شدید در فرانسه خواهد بود. حتی ممکن است کار به جایی برسد که سمران اتحادیه‌ی اروپایی نیز از پاریس (به عنوان



در خیابان‌های پاریس، مارسی و دیگر شهرها جایی برای مانور مکرور باقی نگذاشته است. فراتر از آن، یکی از اصلی‌ترین دلایل رشد گروه‌های ملی‌گرا و افراطی در فرانسه مربوط به ناتوانی و ضعف شدید رئیس‌جمهور فعلی این کشور در اقناع افکار عمومی (در مسیر اصلاحات اقتصادی و اجتماعی) است.

در هر حال فرآغ از اینکه چه کسی در آینده مستأجر کاخ الیزه خواهد شد، آینده تاریکی در انتظار این کشور اروپایی و البته شهروندان فرانسوی خواهد بود.

✳️ **دکترای روابط بین‌الملل**